CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº 83 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal implantar uma

ponte de acesso (elevado) com mão dupla

para interligação entre à Av. Nelson José de

Campos e a Avenida definida como “rua 11”

ainda sem nome no Bairro Jardim dos

Sabiás.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal implantar uma ponte de acesso (elevado) com mão dupla

para interligação entre à Av. Nelson José de Campos e a Avenida definida

como “rua 11” ainda sem nome no Bairro Jardim dos Sabiás. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Atualmente a Avenida definida como “rua 11” ainda sem nome possui uma

visão para outra avenida “Av. Nelson José de Campos” ambas separadas

devido a um matagal entre elas, isso dificulta o acesso ao outro lado do

bairro, havendo apenas um único acesso que é próximo a entrada do

bairro. Como as duas avenidas fazem frente uma a outra, vimos a

oportunidade de melhorar a vida e o acesso dos munícipes com mais um

acesso ao outro lado do bairro. Anexo a este documento um modelo

proposto.

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2021.

PROT-CMI 1927/2021
05/08/2021 - 11:43
IND 1255/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

Modelo Proposto

PROT-CMI 1927/2021
05/08/2021 - 11:43
IND 1255/2021